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Jan Chrzciciel, który przygotował
drogę na przyjście Jezusa, największy do
czasu nastania Królestwa Niebieskiego, jest
człowiekiem paradoksu. Z jednej strony,
jak daje o nim świadectwo Pan, jest zdecy-
dowany, wymagający wobec siebie, nie ule-
ga żadnym kompromisom, nie szuka wygo-
dy – prawdziwy gwałtownik zdobywający
Królestwo Niebieskie. A z drugiej, jest nie-
zwykle ostrożny, wyważony, roztropny
w wypełnieniu misji wskazania Mesjasza.
Jest mężem duchowego rozeznawania. Sam
nie chce zbłądzić i nie chce innych wprowa-
dzić w błąd. Bowiem Ten, który przychodzi,
jest inny niż wielu sobie wyobrażało. Nie
przychodzi, aby błyszczeć, zwyciężać wrogów, potępiać
grzeszników. Jest zupełnie inny.

Czas Adwentu to czas oczekiwania. Ale nasze
oczekiwania wobec Boga mogą okazać się zupełnie chy-
bione. Możemy czekać na Boga naszych wyobrażeń,
Boga złych emocji, Boga naszego wygodnictwa. Ale nie
jest to Bóg prawdziwy. Takiego Boga nie spotkamy. Warto
w tym czasie pomyśleć, jakie są moje fałszywe oczekiwa-
nia. Kim jest naprawdę Bóg i gdzie pojawia się na hory-
zoncie mojego życia, być może do tej pory nie był zauwa-
żony? 

Ten, który przychodzi, sprawia, że niewidomi
widzą, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia,
a głusi słyszą. Także i dzisiaj Jezus uzdrawia, czyni nie-
zwykłe znaki. Ale nieraz trudne do zauważenia są jeszcze
większe cuda. Jakie cuda? Gdy ślepi duchowo stają się
wierzący, sparaliżowani lenistwem odnajdują sens egzy-
stencji i radość w życiu dla innych, trędowaci izolacją
wychodzą ze swej kryjówki i spotykają na swej drodze
innych ludzi, głusi zamknięciem w sobie otwierają się na
głos Boga, umarli w swych schematach znajdują odwagę
do bycia autentycznymi. Czy potrafię dostrzec ślady prze-
chodzącego Pana? A może już zwątpiłem w Niego i popa-
dłem w marazm i gorzki pesymizm? Może nie wierzę już,
że w moim życiu Jezus może zakrólować na nowo?

O. Artur Wenner, SJ

3. Niedziela Adwentu
15 grudnia 2019

NIE ZWĄTPIĆ W JEZUSA
Mt 11, 2 - 11

,,Ten, któremu moglibyśmy 
powiedzieć: Jesteś daleko 
i zostawiasz nas samych.
Co Ty robisz z człowiekiem,

którego stworzyłeś?
— ten Bóg wydaje nam samego

siebie, przyjmując 
na siebie naszą własną słabość.
Bóg daje siebie, stając się tym,

czym my jesteśmy.
Tajemnica i niepojęty dar,

ofiarowany w tajemniczy sposób
nam, uczniom Chrystusa.”

kard. Jean-Marie Lustiger
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Biuro czynne:
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Biblioteka czynna:
niedziela: 10:30 - 13:00
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00( radiowa ) 
1. piątek miesiąca: 8:00, 18:00 i 19:00  ( radiowa ) 

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00 , 

tylko w 1 sobotę miesiąca o 17:00 dla chorych,
Niedziela:  8:00 (radiowa), 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

SpowiedŸ św.: od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30, 
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹ Msz¹ Œwiêt¹, 

W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu
- od poniedziałku do piątek- od 18:30 do 19:00

sobota - od 18:00 do 19:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. -  pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela, 15 grudnia 2019 r.
8:00   Zbiorowa
9:30   Zbiorowa 
11:00 + Lidia Szwed w rocznicę śmierci 
13:00 ++ Kazimierz i Rufina Orechwa, ++ Irena i

Kazimierz Gruca, ++ Antoni i Ryszard Porwit, 
+ Jerzy Przetakiewicz-Polanin i zmarli z tych rodzin 

19:00 Zbiorowa
20:30 ++ Zbigniew Strojny w 10. rocznicę śmierci, 

+ Wojciech Siekierzyński w 11. rocznicę śmierci 

Poniedziałek, 16 grudnia 
8:00   Zbiorowa

18:00   ++ Franciszka i Kazimierz Pasieczni 
19:00 Zbiorowa

Wtorek, 17 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00   + Zofia w rocznicę śmierci 
19:00 Zbiorowa

Środa, 18 grudnia
8:00 Za Dobroczyńców JOM-u

18:00   + Zofia Tereszczyk 
19:00 Zbiorowa

Czwartek, 19 grudnia
8:00 Zbiorowa 
18:00 + Adam Wietoszko w 21. rocznicę śmierci, 

+ Jan Wietoszko, ++ Irena i Marian Cygan, 
++ Agnieszka i Tomasz Materna, + Bronisław
Głowiak, + Elżbieta Lech 

19:00 Zbiorowa

Piątek, 20 grudnia
8:00 Zbiorowa

18:00   + Edward Lipiec w 6. rocznicę śmierci 
19:00 Zbiorowa

Sobota, 21 grudnia - św. Piotra Kanizjusza (SJ)
8:00 Zbiorowa
19:00   Zbiorowa

Kawiarenka jest czynna w niedzielę od
10:00 do 15:00. Można napić się w niej
dobrej kawy lub herbaty oraz
skosztować ciasta od naszego sponsora
cukierni Sweet World. Zapraszamy.



1. Przygotowanie, albo rachunek sumienia

Zanim rozpoczniesz, poproś Ducha Świętego
aby cię oświecił i dodał odwagi.

Czy zadowala cię czas przygotowania, jedynie
podczas oczekiwania w kolejce do konfesjonału?
Przecież zależy ci, by ten sakrament przywrócił ci
pokój w sercu!

Spróbuj dostrzec dobro, jakie dokonało się
w tobie lub wokół ciebie od casu ostatniej spowiedzi.
Wszelkie dobro, to znak działania i obecności Bożej.
Uchwyć przynajmniej jeden konkretny jego przykład,
choćby bardzo mały. Ważne, by był prawdziwy! Może
będzie to zauważalne pokonanie jakiejś twojej słabo-
ści. Może to dobro objawiło się przez kogoś kogo
kochasz. A może coś się zmieniło w kimś, kto zwykle
był dla ciebie powodem bólu i trosk? Może spotkało
cię coś przyjemnego, coś nieoczekiwanego – wyraź
swoją wdzięczność. Pamiętaj, to znak Bożego działa-
nia.

Wdzięczne serce łatwiej dostrzeże kontrast
między dobrocią Boga a skutkami grzechu. Prze -
glądnij twoje postępowanie biorąc pod uwagę, tę
zacienioną stronę. Czy dostrzegasz czyjeś łzy, czyjeś
zasmucenie. Może Ktoś lub ktoś inny został przez cie-
bie niedostrzeżony, opuszczo-
ny, pokrzywdzony, wykorzy-
stany, oszukany… Może ucie-
kasz od szczerości z samym /
z samą sobą. Grzech często
związany jest z czynem, ale
jeszcze częściej tkwi on już
w myśli, w spojrzeniu, w sło-
wie lub wrogim milczeniu,
w zaniedbaniu, w rezygnacji.
Stań szczerze przed miłosier-
nym Bogiem i nazwij po imie-
niu twoje grzechy. Nie zapo-
mnij, że nawet najbardziej
skryty grzech uderza nie tylko w ciebie, ale też w Pana
Boga i w drugiego człowieka, a więc we wspólnotę
rodzinną, zawodową, kościelną i każdą inną.

Katechizm Kościoła Katolickiego (1868-69)
podpowiada nam, że możemy być też odpowiedzialni
za grzechy popełniane prze innych, gdy w nich współ-
działamy:
– uczestnicząc w nich bezpośrednio i dobrowolnie;
– nakazując je, zalecając, pochwalając lub aprobując;
– nie wyjawiając ich lub nie przeszkadzając im, mimo

że jesteśmy do tego zobowiązani;
– chroniąc tych, którzy popełniają zło.

W ten sposób grzech czyni ludzi współwinny-

mi, wprowadza między nich pożądliwość, przemoc
i niesprawiedliwość. Grzechy powodują powstawanie
sytuacji społecznych i instytucji przeciwnych dobroci
Bożej. „Struktury grzechu” są wyrazem i skutkiem
grzechów osobistych. Skłaniają one z kolei ich ofiary
do popełniania zła. W znaczeniu analogicznym stano-
wią one „grzech społeczny”.

Tyle Katechizm, ale czyż jedną z takich struk-
tur grzechu nie jest również sytuacja, gdy rodzice unie-
możliwiają dzieciom uczestnictwo we Mszy św. nie-
dzielnej przez fakt, że sami ją zaniedbują?

W przygotowywaniu się możemy też korzy-
stać, z niektórych gotowych rachunków sumienia.
Obronią nas one przed własnym subiektywizmem
i rutyną w ocenie samego siebie. Pomogą też wydobyć
na światło dzienne zapomniane i zepchnięte do pod-
świadomości grzechy. 

2. Szczere wyznanie grzechów
Dobrze będzie, jeśli uwzględnisz podczas spo-

wiedzi jakąś formę przedstawienia się. Nie jest ko -
nieczne wypowiadanie twojego imienia (oczywiście
można to uczynić), ale raczej określenie stanu (np. stan

wolny, przygotowujący się do
małżeństwa, w małżeństwie,
posiadamy dzieci, we wdo-
wieństwie, w separacji, po roz-
wodzie). Te informacje po -
mogą spowiednikowi lepiej
zrozumieć twoje wyznanie
grzechów.

Pracuj nad ewentual-
nym skrępowaniem przed ka -
płanem. Jest on pośrednikiem
Bożego mi łosierdzia. Proś
Pana Boga o dar pokory, by
otwarcie wyznać prawdę o so -

bie. Jeśli czujesz wstyd, to dobry znak. Nie przycho-
dzisz tu, by o czymś powspominać albo czymś się
pochwalić.

Niezmiernie ważna jest szczerość. Bez niej ten
sakrament staje się bezsensowny. Wyznaj przed kapła-
nem w sposób jasny i konkretny swoje grzechy, bez
niedomówień lub wieloznaczności. Nie posługuj się
uogólnieniami (np. zgrzeszyłem /–łam  przeciw czwar-
temu przykazaniu). Sprecyzuj w czym te grzechy się
wyraziły. Możesz określić też ich okoliczności i sto-
pień twego zaangażowania, a w przypadku grzechów
śmiertelnych popełnionych świadomie i dobrowolnie
ko niecznie określ liczbę lub częstotliwość ich popeł-
niania.

SAKRAMENT POJEDNANIA KROK PO KROKU
„Jeżeli wyznajemy nasze grzechy, [Bóg] jako wierny i sprawiedliwy odpuści je nam

i oczyści nas z wszelkiej nieprawości” (1J 1,9)



Zrzeszenie Amerykańsko-Polskie organizuje:
1. Bezpłatny kurs biurowo-komputerowy. 
Tylko raz w roku!!! Kurs obejmuje naukę programów: QuickBooks 2019, Microsoft
Office 2019. Zajęcia prowadzone są po angielsku, w godzinach popołudniowych. Kurs
rozpocznie się w styczniu, oferujemy pomoc w znalezieniu pracy. W celu zapisania się
proszę dzwonić: tel. (773) 282-1122 wew. 401 

2. Bezpłatny kurs pomocy pielęgniarskiej i rehabilitacyjnej. Zapewniamy: dogodne godziny, doświadczonych
nauczycieli, naukę angielskiego z terminologią medyczną, zatrudnienie. 
W celu zapisania się proszę dzwonić: tel. (773) 282 1122 wew. 401, 403.
3. Bezpłatne kursy, przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.  Kursy rozpoczną się w styczniu 2020.
Zajęcia odbywać się będą w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele na północy i  południu Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer tel. 773-481-5400 lub tel. 773-282-1122  wew. 400.

www.polish.org

Jeśli (zwłaszcza po dłuższym nieprzystępowa-
niu do spowiedzi) przychodzisz by wyznać tylko jeden
lub dwa grzechy, to zastanów się, czy nie traktujesz jej
zbyt powierzchownie lub nieszczerze. Św. Ojciec Pio
mówił o postawach profanacji sakramentu pokuty. To
może być jednym z jej objawów. Nie bój się powierzyć
wszystkiego Panu Bogu.

3. Głęboki żal za grzechy
Akt żalu za grzechy to nie tylko wewnętrzna

postawa. Trzeba go wypowiedzieć przed kapłanem.
Nie zawsze będzie on poparty wielkimi uczuciami.
Cza sami, będzie to wyraz naszego zrozumienia zła,
którego dokonaliśmy i szczerego przeproszenia za nie,
nawet wtedy, gdy nasze uczucia będą nam sugerować
coś przeciwnego. Aby żal był głęboki, to przeproszenie
nie może być rzucone jak gdyby na odczep. Praw -
dziwy żal prowadzi mnie do kolejnych postaw: od rzu -
cenia zła i chęci wynagrodzenia.

Żal to nie rozczulanie się nad sobą. Wyrazem
jego autentyczności jest dostrzeżenie krzywdy wyrzą-
dzonej drugiemu. Św. Ignacy Loyola proponuje, by
spojrzeć na Ukrzyżowanego i widząc Go w tym stanie,
będąc równocześnie świadom, iż to mój grzech Go do
tego doprowadził, zapytać się, co ja dla Niego uczyni-
łem, co teraz czynię i co będę czynić od tej pory. 

4. Zdecydowane postanowienie poprawy
Dotyczy ono naszych postaw i wyborów na

czas po spowiedzi. Nie można tego dokonać bez posta-
nowienia zerwania z grzechem. W tym momencie
ważna jest ta wyraźna i jasno wypowiedziana decyzja.
Ale następnie sama decyzja, to jeszcze nie wszystko.
Aby postanowienie okazało się owocne potrzeba dzia-
łania. Potrzeba czujności, pracy nad sobą, odwagi,
wytrwałości. Trzeba nam brać pod uwagę okoliczności
upadków, okazje do grzechu, własne tendencje i słabo-
ści. To nie tylko nasze zaangażowanie, to otwartość na
współpracę z łaską Bożą. Dlatego tak ważna tu będzie
postawa modlitwy i sakramentu Eucharystii.

Musimy również przyznać, że często zdarza

nam się powracać do konfesjonału z tymi samymi
grzechami. Nie można się poddawać. Dopóki szczerze
nad nimi pracujemy, usłyszymy i my słowa skierowa-
ne niegdyś do św. Pawła: „wystarczy ci Mojej łaski.
Moc bowiem w słabości się doskonali” (2Kor 12,9).
Będzie to okazja do wzrostu w pokorze i w świętości.

5. Zadośćuczynienie za grzechy.
Z tym, ostatnim już, warunkiem dobrej spowie-

dzi, związana jest pokuta, którą wyznacza nam kapłan.
Czasami będzie ona symboliczna, aby podkreślić fakt,
iż w rzeczywistości nie jesteśmy w stanie zadośćuczy-
nić Panu Bogu za nasze grzechy. Ta mała pokuta, to
tylko wyraz naszej otwartości i pokornego dziękczy-
nienia za nieogarniony dar Bożego miłosierdzia.
Czasami, pokuta ta będzie bardziej wymagająca.
Będzie to próba, aby przez zadany trud, uzmysłowić
nam, że każde zło wiele nas kosztuje. Niejednokrotnie
zadana pokuta będzie próbą powstrzymania nas, przed
ponownym wpadnięciem w taki sam grzech.

Tak często grzeszymy z nieposłuszeństwa, słu-
chając siebie samych, „świata”, złego ducha bardziej
niż samego Boga i Jego Słowa. Formą zadośćuczynie-
nia i lekarstwem przeciw temu grzechowi będzie
posłuszeństwo choćby w tych nakazanych nam poku-
tach.

Są jednak grzechy (zwłaszcza te przeciwko
sprawiedliwości), które domagają się naprawienia
i zadośćuczynienia bliźniemu. Skutki popełnionego
zła, zwykle nie kończą się w momencie rozgrzeszenia.
Potrzeba też podjęcia wysiłku naprawy. Czasem
będzie to konieczność przeprosin za popełnione zło, za
obrazę, za popsutą relację. Często będzie to koniecz-
ność zwrócenia przywłaszczonych sobie rzeczy mate-
rialnych albo odwołania plotki czy zniesławienia.
Będą sytuacje, w których popełnionego zła nie będzie-
my już w stanie naprawić bezpośrednio. Nigdy jednak
nie możemy zrezygnować z poszukiwania form
zadośćuczynienia.

Na koniec, nie zapomnijmy, że najważniej-
szym punktem każdej spowiedzi jest pytanie o miłość
i miłosierdzie. Niech tego daru i ciągłej nań odpowie-
dzi nigdy nam nie zabraknie!



JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY
Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa

5835 W. Irving Park Rd; Chicago, IL 60634 
Tel. (773) 777 7000

REKOLEKCJE ADWENTOWE 15 - 18 grudnia:
KIEDY? 
Niedziela, 15 grudnia: na Mszach Świętych o godz. 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00 i 20:30
Od poniedziałku, 16 grudnia, do środy, 18 grudnia: o godz. 8:00 i 19:00

Prowadzi o. Mateusz Janyga SJ 

SPOWIEDŹ ADWENTOWA – przedświąteczna:
15 grudnia (niedziela) – od 7:30 do 14:00 i od 18:30 do 21:30
16 - 21 grudnia (od poniedziałku do soboty) – od 7:30 do 9:00 i od 18:00 do 20:00
22 grudnia (niedziela) – od 7:30 do 14:00 i od 18:30 do 21:30
23 grudnia (poniedziałek)  – od 7:30 do 9:00 i od 18:00 do 20:00
24 grudnia – 7:30 do 9:00

ROZKŁAD MSZY ŚWIĘTYCH W BOŻE NARODZENIE:

Wigilia Bożego Narodzenia 24 grudnia – Msza Św. 8:00  
Wspólne śpiewanie kolęd – 23:00
Pasterki 24 grudnia – 21:30 i 24:00

Uroczystość Bożego Narodzenia 25 grudnia – 8:00, 9:30, 11:00, 13:00 i 19:00
(UWAGA: nie ma Mszy Św. o godz. 20:30)

Uroczystość Św. Szczepana  26 grudnia – 8:00, 11:00, 19:00 i 20:30

Wtorek - 31 grudnia – 8:00, 18:00 i 19:00

NOWY ROK 1 stycznia 2020 – 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00 i 20:30



ADHORTACJA APOSTOLSKA
OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

GAUDETE ET EXSULTATE 

O POWOŁANIU DO ŚWIĘTOŚCI
W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM

,,Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą".
83. To błogosławieństwo odnosi się do tych, którzy mają serce proste, czyste, bez brudu, ponieważ serce, które
umie kochać, nie dopuszcza do swego życia czegoś, co zagraża tej miłości, czegoś, co ją osłabia lub naraża ją na
niebezpieczeństwo. W Biblii serce oznacza nasze prawdziwe intencje, to czego naprawdę szukamy i pragniemy,
niezależnie od tego, co okazujemy: "bo człowiek patrzy na to, co widoczne dla oczu, Pan natomiast patrzy na ser-
ce" (1Sm 16, 7). Stara się On rozmawiać z nami w sercu (por. Oz 2, 16) i tam chce wpisać swoje Prawo (por. Jr 31,
33). Krótko mówiąc, chce nam dać nowe serce (por. Ez 36, 26).

84.,,Z całą pilnością strzeż swego serca" (Prz 4, 23). Nic zaplamionego kłamstwem nie ma dla Pana prawdziwej
wartości. "Ujdzie On przed obłudą, usunie się od niemądrych myśli" (Mdr 1, 5). Ojciec, który "widzi w ukryciu"
(Mt 6, 6), rozpoznaje to, co nie jest czyste, czyli to, co nie jest szczere, ale jest tylko powłoką i pozorem, jak też
Syn, który wie, "co w człowieku się kryje" (J 2, 25).

85. To prawda, że nie ma miłości bez uczynków miłości, ale to błogosławieństwo przypomina nam, że Pan ocze-
kuje od nas płynącego z serca poświęcenia się bratu, bo "gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, a ciało
wystawił na spalenie, lecz miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał" (1Kor 13, 3). W Ewangelii według św.
Mateusza widzimy także, iż to, co pochodzi z wnętrza serca, jest tym, co czyni człowieka nieczystym (por. 15, 18),
ponieważ stamtąd pochodzą morderstwa, kradzieże, fałszywe świadectwa itp. (por. 15, 19). W intencjach serca
mają swe źródło pragnienia i najgłębsze decyzje, które naprawdę nas pobudzają.

86. Kiedy serce kocha Boga i bliźniego (por. Mt 22, 36-40), kiedy jest to jego prawdziwą intencją, a nie pustosło-
wiem, to wówczas  serce to jest czyste i może zobaczyć Boga. Św. Paweł, w swoim Hymnie o Miłości, mówi, że
"Teraz widzimy jakby w zwierciadle, niejasno" (1Kor 13, 12), ale na tyle, na ile prawdziwie panuje miłość, będzie-
my mogli zobaczyć "twarzą w twarz" (tamże). Jezus obiecuje, że ci, którzy mają serce czyste, "będą oglądać
Boga". Zachowywanie serca w czystości od wszystkiego, co plami miłość, jest świętością.

REKOLEKCJE  IGNACJAŃSKIE  FUNDAMNET W ŻYCIU CODZIENNYM

Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)
5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

12 stycznia – 9 lutego 2020

Zapraszam Cię do wzięcia udziału w rekolekcjach ignacjańskich. Chodzi tu
o przeżycie podstawowych prawd dotyczących naszego życia w harmonii
z Panem Bogiem, z otaczającym nas światem i z sobą samym. Ten etap
rekolekcji, proponowanych przez św. Ignacego Loyolę zwykle nazywany jest
„Fundamentem”. Są one właściwe zarówno dla początkujących w życiu
duchowym, jak i dla tych, którzy przeszli już spory odcinek drogi i potrzebują
odnowienia.

Początek rekolekcji: niedziela, 12 stycznia 2020 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zakończenie: niedziela, 9 lutego 2020 o godz. 14:00 w rezydencji jezuitów (4105 N Avers Ave, Chicago IL 60618).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: http://chicago.wzch.org/fundament-zapisy/
Można też dostarczyć do biura JOM dokładnie wypełnioną aplikację. Zapisy będą do 28 grudnia 2019. 
Decyzja o przyjęciu na rekolekcje będzie zakomunikowana bezpośrednio osobie zainteresowanej.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń.
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Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org
ww.kryzys.org

www.swiatelko.com
5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:30
DDA  - niedz. 11:30 i śr. 19:00

grupa zamknięta  
tel. 773 720 55 66

NA  pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

(3
12

)9
19

-7
38

8

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

-

NA KOLEJNE SPOTKANIA BIBILINE 
ZAPRASZAMY W CZWARTEK, 

19 GRUDNIA O GODZ. 20:00.
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

III Niedziela Adwentu, 15 grudnia 

- Wspólnota Integracyjna Jaśmin przeprowadzi świąteczną
sprzedaż bombek. Dochód będzie przeznaczony na dzieci 

ze Wspólnoty. Już teraz dziękujemy za okazane serce 

i wsparcie.

- Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, które potrwają
do środy 18 grudnia. Nauki rekolekcyjne będą głoszone rano
po Mszy św. o godz. 8.00 i wieczorem po Mszy św. wieczor-
nej o godz. 19:00. Głosić je będzie o. Mateusz Janyga SJ.

Czwartek, 19 grudnia 

- 19:00 - Msza Św. a po niej zapraszamy na kolejne spotkanie
biblijne poświęcone Ewangelii wg św. Łukasza.

Sobota, 21 grudnia

- 12:00 - odbędzie się spotkanie z panem Rafałem Porzezińskim,
dziennikarzem i specjalistą od Warsztatów 12 KROKÓW
KU PEŁNI ŻYCIA WRESZCIE ŻYĆ. Zapraszamy.
Kontaktowe  numery: Alicja tel. 773/865-4955,
Halinka tel. 773/322-3820

IV Niedziela, 22 grudnia 

- 11:00 - na Mszy św. Harcerze przekażą nam Betlejemskie
Światełko Pokoju.

w każdy 
I wszy wtorek miesiąca godz.19:00

Podczas najmroźniejszych miesięcy tej zimy, wolontariusze
udzielający przy JOM, będą odwiedzać bezdomnych.  

Prosimy o wsparcie tej akcji poprzez złożenie 
dowolnej ofiary do biura JOM-u. 

Za złożone ofiary wolontariusze zakupią kartki świąteczne,
ciepłe ubrania oraz talony żywnościowe.

Zapraszamy wraz z biurem RekTravel na pielgrzymkę 
do Ziemi Świętej, w dniach 5-14 maja 2020 r. 

Opiekunem duchowym będzie o. Jarosław Mikuczewski SJ,
który głosił wielkopostne rekolekcje. 

Zapisy i więcej informacji w biurze RekTravel.

W okresie Adwentu 
zapraszamy na Roraty: 
Msze Święte roratnie

odprawiamy w dni 
powszednie o godz. 19:00.

Zapraszamy osoby zaintere-
sowane uczestnictwem

w warsztatach 12 KROKÓW
KU PEŁNI ŻYCIA - WRESZ-

CIE ŻYĆ do zgłaszania się
i zapisów do nowych grup!!!

Kontaktowe  numery
Alicja 773/865-4955, 

Halinka 773/322-3820
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

DANIEL STEFANCZUK

ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100      C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634

Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku

www.wshlaw.net

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed As

We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
773-471-1444

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell:(773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Saint Margaret
Sunday Missal
An ideal companion
for personal prayer.

In Stock & Ready to Order Today.

CALL OR ORDER ONLINE. $39.95

800-566-6150 • www.wlpmusic.com


